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Në bazë të nenit 8 të Ligjit nr. 03/L-212 të Punës, nenit 5,nenit 7 dhe 8 të Udhëzimit 

Administrativ nr.01/2024 për Rregullimin e Procedurave të Konkursit në Sektorin Publik, nenit 8 

pika 1 (a), nenit 10 pika 1,5 dhe 11 pika 1 e Rregullores nr.1074 të datës 21.08.2017 mbi 

Marrëdhënien në Punë dhe Vendimi nr.2373 të datës 25.06.2024, NPK ”Trafiku Urban” SHA.- 

Prishtinë, më date 25.06.2024 shpall: 

K  O  N  K  U  R  S   I   J A SH T Ë M 

Pozita e punës: : Zyrtar për Kamera, GPS dhe Panele Informuese të Autobusëve 

Numri i pozitave: 1  

Niveli i pagës: XII 

Kohëzgjatja e kontratës: Ne afat të pacaktuar 

Kualifikimet: Diplomë Universitare 

Përvoja e punës: 1 vit përvojë pune  

Periudha provuese: 3 muaj 

 

Detyrat dhe Përgjegjësitë:   

• Monitoron, kontrollon pajisjet si:  kamerat, GPS-të dhe panelet informuese të cilët janë 

të vendosura në autobusë; 

• Mirëmban, servison dhe identifikon problemet të cilat paraqiten në kamera, GPS dhe 

panelet informuese në autobusë; 

• Përgatitë dhe nxjerrë raportet mbi aksidentet dhe problemet të cilat paraqiten gjatë orarit 

të operimit; 

• Nxjerrë raporte nga odometrat e autobusëve lidhur me kilometrat e regjistruar në 

periudha mujore dhe vjetore;  

• Nxjerr përformancën e autobusëve për harxhimet e derivateve, aksidentet, shpejtësinë e  

autobusëve dhe keqpërdorimeve të mundshme; 

• Mbikëqyrë dhe koordinon aktivitetet në fushën e Teknologjisë Informative, që të arrij 

në përmbushjen e objektivave të caktuara nga udhëheqësi; 

• Vlerëson efektivitetin e punës dhe zbatueshmërinë konform ligjeve, rregulloreve dhe 

procedurave;  

• Koordinon punën dhe është përgjegjës për operim të vazhdueshëm për harduerët  dhe 

softuerët e aplikacioneve; 

• Është përgjegjës sipas ligjit për mbrojtjen e të dhënave personale për mbajtjen e 

fshehtësisë dhe përmbajtjen e video-incizimeve të kamerave në autobusë; 

• Video-incizimet mund ti tërheqë nga autobusët apo t’i dorëzoj tek zyrtarët kompetent 

vetëm me kërkesë zyrtare;  

• Mban evidencë për video-incizimet e dorëzuara në bazë të kërkesës së zyrtarëve 

kompetent;  

• Mban të arkivuar në Hard Disk/Memorie të veçantë çdo video-incizim të nxjerrë nga 

kamerat e autobusëve; 

• Me kërkesë të udhëheqësit nxjerrë incizime nga kamerat të autobusëve dhe bën 

verifikimin e rastit duke e përshkruar rastin sipas ngjarjes reale të ndodhur;  
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• Bën planin mujor të verifikimit mbi funksionimin e kamerave, GPS dhe panelet 

informuese në autobusë; 

• Koordinohet me dispeçerët e bazës për përditësimin e aplikacioneve sipas ndryshimeve 

në oraret e qarkullimit të autobusëve në linja; 

• Gjatë ndërrimit të punës kontrollon here pas here funksionimin aplikacioneve në PC-të 

e monitorëve të dispeçerëve në bazë;   

• Kryen punë dhe detyra tjera që lidhen me përshkrimin e detyrave të punës, të cilat 

kërkohen nga mbikëqyrësi; 

• Për punën e tij i përgjigjet Menaxherit të Transportit. 

 

Përgatitja profesionale: 

• Diplomë Universitare në drejtimet Menaxhment, Informatikë; Shkenca Kompjuterike; 

Shkenca Teknike -  drejtimi Kompjuterikë; Shkenca Teknike Telekomunikacion; 

• 1 vit përvojë pune;  

• Aftësi shumë të mira të punës më kompjuter; 

• Aftësi të mira organizative dhe komunikuese; 

• Etikë profesionale dhe të jetë në gjendje të punoj nën presion. 

 

Dokumentacioni i kërkuar: 

• Aplikacioni për punësim (shkarkohet nga web-faqja e TU-së https://trafikurban-

pr.com/konkurse-pune/15/aplikacioni-per-pune ; 

• CV 

• Dëshmi mbi shkollimi; 

• Kopja e letërnjoftimit; 

• Dëshmi mbi përvojën e punës të dëshmuar me Trust; 

• Dëshmi nga Gjykata kompetente që nuk është duke u zhvilluar procedurë penale ndaj 

tij/saj, jo më të vjetër se 6 muaj; 

• Kopje te certifikatave te tjera që ndërlidhen me pozitën që aplikon janë përparësi. 

 

Çdo përgënjeshtrim i materialit, qoftë i qëllimshëm ose nga neglizhenca ose ndryshim materiali 

nga informatat e dhëna në deklaratën e sipër cekur do të rezultojë në skualifikimin e 

menjëhershëm. 

Informata të përgjithshme: 

Të drejtë aplikimi për këtë konkurs kanë të gjitha qytetarët pa dallim. 

Ndërmarrja ofron mundësi të barabarta, inkurajon dhe promovon angazhimin e punëtorëve, 

pjesëtarë të të gjitha komuniteteve dhe të gjinive të ndryshme. 
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Mënyra e Aplikimit: 

Aplikimi mund të bëhet vetëm përmes emailit : punesimi@trafikurban-pr.com 

Konkursi është i hapur nga data 25.06.2024  dhe përfundon më datë 09.07.2024 në ora 24.00. 

Kalendari i përafërt i zhvillimit të procedurave: Pas përfundimit të procedurave të hapjes së 

konkursit procedurat zhvillimore planifikohet që të përfundojnë më së largu deri më 15.08.2024. 

Mënyra e vlerësimit të kandidatëve/aplikantëve  

• Testimi me shkrim – maksimumi 70 pikë  

• Intervista – maksimumi 20 pikë 

• CV – maksimumi 10 pikë 

Vërejtje: Dokumentet e pa kompletuara, të pa skanuara si dhe ato që arrijnë pas skadimit të 

afatit të konkursit nuk do të shqyrtohen.  

 

     Data:           

25.06.2024       
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